
Kněževes
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.146583N, 13.637101E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 1 256 ha

Počet obyvatel: 991 PSČ: 270 01

Adresa URL: www.mestys-knezeves.cz

Památky a zajímavosti Kněževes
Dominantu městyse tvoří kostel sv. Jakuba Většího. Jedná se o památkově chráněnou stavbu. Její
postavení je datováno přibližně rokem 1318. Kostel stojí na bývalém hřbitově, uprostřed náměstí,
které je obklopeno rybníkem. Dříve kostel chránila zeď, která však byla na počátku 20. století
zbourána. Důležitým milníkem v jeho historii byl rok 1718, kdy zcela vyhořel. Zůstala po něm jen věž a
točité schodiště. I tento fakt přispěl k jeho barokní přestavbě, díky které má překrásný oltář z
roku 1734.
Další důležitou a památkově chráněnou stavbou je hostinec, jehož postavení se datuje do roku 1318.
Zájezdní hostinec, dříve klášter Premonstrátů, byl také první rychtou. Mezi malebné dominanty
patří barokní hřbitovní kostel sv. Jana Křtitele z roku 1651. Jedná se o památkově chráněný objekt.
Nedaleko se nachází fara, která byla založena v roce 1730.
Na katastrálním území městyse se nacházejí sochy sv. Xavera a sv. Imakulaty. Dále 3 kamenné kříže,
pomník Františka Palackého, Husův pomník a pomníky padlým za 1. i 2. světové války. Ke shlédnutí
láká také nově zrestaurovaná socha svatého Josefa.
Mezi malebná místa patří Václavské a Husovo náměstí. Raritou je, že na náměstí rostou hřiby
Kavkazské a Koloděje. K návštěvě láká i rybník nacházející se na katastru obce a ležící u Libušiny
ulice. Tvoří přírodní dominantu obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8107/knezeves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:00:07


